
ŠKOLNÍ ČASOPIS

ČTYŘLÍSTEK 

2022/2023 1. číslo

Ahoj čtenáři, 
vítám vás ve školním
roce 2022/2023,který

hned na úvod přináší nové zážitky 
ze školních akcí a volá po
dalších dobrodružstvích z 

výletů, exkurzí a zájezdů,
o kterých vás budu v 

v  průběhu roku informovat☺



ÚVODNÍČEK

Hlavní prázdniny jsou nějakou
dobu za námi a máme za sebou kromě dřiny i 

hodně akcí a nových zážitků z exkurzí a výletů. 
O některé akce se nám postaral školní 
parlament, který se letos zhostil jejich 

organizace a vyhodnocování.  A kdo je členem 
parlamentu? A jaké jsou další nápady na 

zlepšení? Pokračujte ve čtení a brzy se to 
dozvíte☺ Dále si v tomto čísle zavzpomínáme na 
proběhlé školní akce a dozvíte se informace k 

akcím, které se brzy chystají. Někteří z vás se s 
ostatními podělili o své úspěchy a zážitky, jiní 
přidali do čísla básničky a vymyšlené příběhy. 

Samozřejmě nechybí ani recepty, vtipy, hádanky 
a logické úlohy. Přijdete na řešení úlohy? 

Dokážete uhodnout hádanky? To se nedozvíte, 
dokud to nezkusíte. Pusťte se do práce!

Přeji příjemné čtení☺



REDAKTOŘI

VIVIENNE PRAVDA, 3.C

MARTIN KUNST, 4.A

ANEŽKA KUCHAŘÍKOVÁ, 4.A

TEREZA SOUMAROVÁ, 4.A

ALENA MANČALOVÁ, 4.C

EVA DIVÍŠKOVÁ, 6.B

RADIM TALLOWITZ, 6.B

MATYÁŠ HOKR, 6.B

ZUZANA KOFROŇOVÁ, 6.B

ANTONÍN KLIMO, 6.B

DAVID KRÁL, 6.B

DANIEL LANĚ, 9.B

ŽÁCI 7.B A 7.C



• PODZIMNÍ ČAS
• ŠKOLNÍ PARLAMENT
• AKCE ŠKOLY
• CO SE CHYSTÁ
• NAŠE ÚSPĚCHY
• BÁSNIČKY 
• NAŠE ZÁŽITKY
• LOGICKÉ ÚLOHY
• RECEPTY
• DEN BEZ TECHNOLOGIE
• OBLÍBENÉ HRY
• NEBEZPEČÍ
• VYMYŠLENÉ PŘÍBĚHY
• HÁDANKY
• MÁME RÁDI ZVÍŘATA
• HUMOR
• MŮJ SEN



Podzim je ze všech ročních období
nejbarevnější a nejkrásnější. Všude je
spousta barev. Stromy jsou pokryty
barevnými listy a vypadají moc nádherně. O
podzimu toho moc nevím, ale co vím je, že
podzim je z nejbarevnějších a nejkrásnější
období, co znám. Žádné jiné období není tak
barevné a krásné. Když padá listí, vcítím se
do něj, a je to nejkrásnější pocit všech
mých zážitků. Ten zážitek se nedá ničím
nahradit, je to moc nádherný pocit nikoho
nevnímat a cítit se jako svobodný pták,
který létá, kam chce a dělá si, co chce, a
nikdy nedělat to, co chtějí ostatní.

Eva Divíšková, 6.B



Již druhým školním rokem funguje na naší škole 
parlament. Od tohoto školního roku mají všechny 
třídy 3. až 9. ročníku své dva zástupce či 
zástupkyně.

Předsedou parlamentu byl zvolen Tomáš Ignatěnko, 
místopředsedkyní pro I. stupeň je Daniela Prášilová 
a místopředsedou pro II. stupeň je Martin Tošner.

První, ustavující, shromáždění řešilo nové fungování 
parlamentu a převzalo pod svá křídla akce pořádané 
ve škole (např. Suit Up Day nebo Halloweensko-
dušičkový den). Druhé shromáždění tyto akce 
vyhodnotilo a řešilo hlavně zlepšení školního života. 
Pro poslance a poslankyně byla pozitivní okamžitá 
reakce vedení školy, týkající se např. vybavení 
školního krámku. 

Naši poslanci a poslankyně budou spolu s vedením 
školy řešit stání pro koloběžky a kola, zdravé 
přílohy ve školní jídelně a další věci, které povedou 
ke zpříjemnění školní docházky.





SUIT UP DAY
Ve čtvrtek 13. října se naše škola úplně 
proměnila. Připadali jsme si jako hvězdy na 
červeném koberci. Místo našich žáků totiž 
přišli do školy samí vyšňoření gentlemani a 
okouzlující dívky v krásných šatech. Děti 
pojaly letošní Suit Up Day opravdu 
slavnostně. Proto také výuka probíhala 
netradičně a slečny a mladí muži se učili 
vhodnému chování, tančili společenské tance 
a hlavně  zjistili, jak je příjemné, když se 
k sobě chovají hezky a ohleduplně. 

Porota složená z členů Žákovského 
parlamentu vybrala v každé třídě děti, které 
nejlépe vystihly svým oblečením zadané 
téma. Tito žáci byli odměněni medailí 
z čokolády. Nejtěžší práci měla porota ale 
s vyhodnocením nejlepších tříd, které 
získaly za odměnu volnou hodinu, kterou si 
samy vybraly. 

Jsme rádi, že se tento den dětem líbil, že se 
naučily nové věci, ale hlavně…..že si ho užily 
společně a o tom projekt Hrdá škola, 
v rámci kterého Suit Up Day probíhal, je. 
Naučit děti být jedna prima osecká parta. 





JABLÍČKOVÁNÍ
Neobvyklý název pro běžný den, který se konal
v pátých třídách. A proč jablíčkování? Protože
celý den se točil kolem jablíček. V hodině
českého jsme se dozvěděli, že „kousek jablíčka,
krve kapička“. Teď už víme, že nad jablka není,
že je v nich mnoho vitamínů. Jablíčkového krále
tvrdých a měkkých i/y vyhrála Šárka Kubičková
a Tomáš Lewkowicz. Při hodině matematiky,
kromě řešení početních úloh, jsme soutěžili „O
jablkového matematického krále“, kterého
vyhrála Šárka Kubičková a Martin Šušlík.
V dílnách, jsme vyrobili netradiční síťovaná
jablka, kdy jsme museli zatlouct minimálně
padesát hřebíků, abychom vytvořili toto dílo.
Nezaháleli jsme ani v hodině angličtiny a
přírodovědy. Umíme popsat stavbu plodu,
stromu i květu. Přidali jsme ruku k dílu a napekli
jsme jablíčkové muffiny. Po dobře vykonané
práci jsme si smlsli na výborných jablečných
závinech, řezech a jablečných mlskách, které
nám připravili i naše šikovné maminky a
taťkové, čímž jim děkujeme, že nemalým dílem
přispěli ke zdaru našeho projektového dne.





HALLOWEENSKO-DUŠIČKOVÝ DEN
1. listopadu se na 2. stupni naší školy uskutečnil
halloweensko-dušičkový den. Propojili jsme tak
nově příchozí a tradiční svátek. Halloween je u
nás vnímán jako import z anglosaského a
keltského prostředí, který naše zemřelé
předky oslavuje vesele a zároveň strašidelně.
Tím je také velmi populární u dětí. Zapálené
dýně s vyřezanými zubatými obličeji jako by
opravdu zaháněly duchy. Naši žáci a žákyně
pojali tento den jako kostýmový. Mohli jsme se
setkat se smrtkami, čaroději a čarodějnicemi,
nemrtvými, strašidelnými hasičkami, klasickými
hradními duchy či šílenými doktory. Žákům
však byl připomenut i pietní rozměr
„evropských“ Dušiček. Návštěva hřbitova
během dušičkového večera je zajímavý zážitek
a hlavně při něm můžeme vzpomenout na naše
blízké, kteří již nejsou mezi námi. Pokud se
někomu Halloween zdá příliš kýčovitý a Dušičky
příliš smutné, nechť se seznámí s mexickým
Día de los Muertos...







ZÁJEZD DO VÍDNĚ

Termín: 24.-25.4.2023

1. DEN: VÍDEŇ - SCHÖNBRUNN, ZOO, PRATER, MADAME 
TUSSAUDS

2. DEN: VÍDEŇ - HOFREITSCHULE, TIME TRAVEL, 
STEPHANSDOM

V ceně je zahrnuto:
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, 
lednička, prodej nápojů
- 1x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve 
vícelůžkových pokojích
- služby průvodce po celou dobu zájezdu
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro 
každého účastníka
- komplexní cestovní pojištění včetně léčebných výloh, úrazu, 
odpovědnosti, zavazadel a storna
V ceně není zahrnuto:
- vstupy do historických a jiných objektů: 35-40 EUR pro žáky 
do 16 let







ODMĚNA ZA ÚSPĚCHY V PLAVÁNÍ

Jednou ráno o prázdninách jsem se vzbudil 9:50
dal jsem si snídani, to bylo přibližně 10:05. Pak
jsem si šel v 10:10 vyčistit zuby a oblékl jsem se.
A pak mi říká mamka a taťka, že pojedeme do
Jablonce nad Nisou a že se na něco podíváme, že
tam musí udělat nějakou práci . A tak jsme jeli
nějak tři a půl hodiny. A pak jsme přijeli na místo a
říkali, že jdou něco vyřídit a přišli s takovou šedo-
černo- modrou dekou a mamka říkala, že ať jí to
podržím, tak jí říkám, tak jo. A mamka mi říká, ať jí
to otevřu, tak říkám mamce, tak jo .Von v tom byl
pejsek! A mamka mi říká, že to je dárek k mým
úspěchům v plavání, že jsem se dostal na olympiádu
dětí a mládeže, že jsem dal osobák na motýla
1,09 za kategorii 2010 a ještě na dva starty na 100
metrů kraula 1,00 a pak ještě na 400 metrů
polohový závod. V tom se plave 50 motýl, 50 znak,
50 prsa, 50 kraula. Za kolik jsem to zaplaval? Za
2,54. A z olympiády dětí a mládeže jsem měl 3
medaile a pak jsem byl na tolika závodech, že ani
nevím na kolika . Byl jsem i na 2 mistrovství
republiky a na Českém poháru. To je vše☺

Antonín Klimo, 6.B











Anežka Kuchaříková, 4.A

My jsme áčka veliká,

máme rádi šlofíka.

A máme ho každý den

a nikdy se nebijem.

Tereza Soumarová, 4.A

My jsem žáci 4.A,

už se všichni těšíme,

jak s učením zatočíme.

S prvoukou i se čtením

se rádi potrápíme.

Už umíme dobře psát,

číst a taky počítat.

Už se všichni těšíme,

až se něco nového naučíme.





Správné řešení si můžete ověřit u paní učitelky Šátkové☺



RECEPT NA MUFFINY

Suroviny:
▪ 1 hrnek cukru
▪ 0,5 hrnku oleje
▪ 1 ks vejce
▪ 1 hrnek mléka
▪ 1 balíček prášku do pečiva
▪ 1 balíček vanilkového cukru
▪ 2 hrnky polohrubé mouky

Postup: 
V míse vyšleháme cukr, vanilkový cukr a 
vejce. Přidáme olej, přilijeme mléko a 
promícháme. Potom přidáme mouku a 
prášek do pečiva. Do těsta můžete 
přidat čokoládu, ořechy, rozinky 
marmeládu, lžíci kakaa nebo kůru z 
citronu.

Muffiny pečeme 25-30 minut při 150 
stupňů Celsia.

David Král, 6.B



Jednoho dne sedím na gauči a koukám na 
mobil, když tu náhle se mi vypne a po chvilce se 
vypnou i ostatní spotřebiče. 

Řekl jsem si, co dnes budu bez jakékoliv 
technologie dělat? Jako první jsem šel do krámu 
nakoupit jídlo a vzpomněl jsem si, že mi 
nefunguje platební karta. Naštěstí jsem na ulici 
našel 50 Kč. Koupil jsem si potřebné jídlo a šel 
jsem domů. U mého domu jsem přiložil čip ke 
dveřím, ale ony se neotevřely. Došlo mi, že ten 
čip je na elektřinu. Tak jsem šel k zadním dveřím 
a otevřel je klíčem. Do bytu jsem šel po 
schodech a jakmile jsem byl doma, vlezl jsem si 
na balkón a všiml jsem si, že lidi místo ježdění 
autem chodili pěšky a používali normální kola 
místo elektrokol. 

Po dlouhém a náročném dni bez 
moderních přístrojů se všechno zapnulo. Tato 
doba mě naučila, jak moc jsme závislí na 
moderních technologiích. 

Vojtěch Brna, 7.B



Minecraft Redstone
REDSTONE DUST
Dosáhnete max. 15 bloků/metrů. Dají se s ním dělat boží věci jako 
například automatické farmy atd.

REDSTONE REPEATER
Repeater je skvělá věcička, můžou se z ní protahovat redstone
obvody atd. Na této věci je ještě jedna dobrá věc, neposílá red. 
proud pod sebe i nad sebe jenom dopředu, je to zkrátka 
jednosměrná věc.

DROPPER
Je to plivač na itemy a dá se použít při plivání určitých itemu v 
různém času.

DAYLIGHT DETECTOR
Je věc nazývaná solární panel.

PISTON/STICKY PISTON
Oba dva pistony jsou využity při složitých stavbách, st. piston je 
lepivý a piston není !

REDSTONE BLOCK
Blok, který pořád posílá proud č.15.

DOORS
Obyčejné dveře, které se dají napájet redstonem.

HOPPER
Násypka, která se využívá při herních automatech nebo jako 
dopravní pás.



LECTERN
Je využívaná jako ozdoba na knihy, ale jde napájet pomocí 
komparátoru

KOMPARÁTOR
To je velmi častěji využívaná věcička, protože se dají dělat hodně
Věcí COMPARATOR INFORMATION COMING SOON

TRIPWIRE HOOK
S tímto se dělají častější pasti, protože je string hodně tajný.

OBSERVER
Pozorovatel, který zpozoruje block update, to znamená vložení
Redstone, otevření dveří atd. Posílá kraťoulinké proudy.

LEVER A BUTTON
Páčka obyčejná známá/čudlík posílá redstone signál v čase 2 sek.

DISPENSER
Je opakem dropperu, protože místo plivání střílí šípy atd.
•

LIGHTNING ROD
Je věc, která když do ní udeří blesk, tak vysílá redstone signál

TRENATORIUM VE ZKRATCE TNT
Kaboom vybuchne po zapálení flint and steelem nebo redstone
signálem

REDSTONE LAMP
Rozsvítí se, když jde do ní redstone signál.



S tím by 
se mělo 
něco 

udělat!



O ZLOMENÉ PASTELCE
Pastelka se po dlouhé době rozhodla, že zase 

bude malovat, ale v tu chvíli se jí zlomila tuha . „Ach 
jo, bylo to tak super zase po dlouhé době malovat.“ 
Pastelka musela jet do nemocnice,  tam jí doktor řekl, 
že musí na sádru . Pastelka si v hlavě řekla: „To jsem 
to ale nemehlo, mělo mi být jasný, že když zase budu 
malovat, tak se mi zlomí tuha.“ Pastelka šla druhý den 
na sádru. Po tom, co jí udělali sádru, tak musela zůstat 
aspoň týden v nemocnici . Po týdnu  pastelka jela domů. 
Pár dní pastelka jenom ležela v posteli a nic nedělala,  
jednou si ale řekla, že něco dělat bude, a  tak i udělala,  
jenomže když něco dělala asi tak půl hodiny, tak jí 
začala 
bolet tuha . Druhý den se rozhodla zase jet do 
nemocnice, protože to bolelo čím dál tím víc . V 
nemocnici jí řekli, že je to tím že začala něco dělat, že 
prý tuhu měla nechat odpočinout . Z nemocnice jí 
poslali domů a řekli jí, že tuhu má nechat tak měsíc v 
klidu . Pastelka tuhu nechala v klidu, dokonce dva 
měsíce . Po dvou měsících  každý den tuhu zkoušela 
pomalu rozhýbat a teď už jí tuha nebolí a žije tak, jak 
si žila dřív, a dokonce i líp, teď muže dokonce i malovat 
Takže pastelka je velmi šťastná . 
A taky se zní stala velice známá umělkyně.

Divíšková Adéla, Gesselová Barbora, 7.C



O MASTNÉM PAPÍRU
Jednou odpoledne po škole přišel Marek domů.
Když přišel, šel si dát oběd. K obědu měl špagety.
Při jídle si vzpomněl, že musí udělat referát na 
hudební výchovu, tak se dal do práce a začal dělat 
referát. Po půlce vypsaného referátu mu omylem 
spadl kousek špagety do referátu, papír byl 
mastný. Když si toho Marek všiml, byl z toho 
celkem smutný a říkal si, že teď bude muset začít 
od znova. Tak začal zase od znova.

Boselliová, Holečková 7.B

O  ZAPADLÉ HOUSCE V OBCHODĚ 
Jednoho dne jsem se upekla a stala se ze mě krásná 
houska. Můj život byl nudný a smutný, protože mi 
brali kamarády. Další den po mně chňapla malá 
holčička a dala mě do pytlíku. Ale pytlík byl děravý. 
O pár regálů dál jsem vypadla a skutálela jsem se 
pod regál s ovocem. Byla jsem až za regálem. V tu 
chvíli jsem si řekla: ,,Co jen budu dělat a co se mnou 
bude a co by se stalo, kdybych nevypadla?“  O tři 
dny později jsem ztratila naději, ale našli mě 
zaměstnanci obchodu a hodili mě do koše. Takže 
vyprávím z koše a v tuhle chvíli bych radši byla pod 
regálem.

Hrušková Marie, Jaroš Matěj, 7.B



O ZTRACENÉM KNOFLÍKU
Jednou jsem visel  na košili Marka Ztraceného. 
Tento den měl mít koncert v O2 aréně.  Před 
koncertem si zkoušel košili, na které jsem byl já.
Po první skladbě jsem se uvolnil a začal nebezpečně 
viset. Začal jsem se modlit: „Panebože, ať si toho 
Ztracený všimne, nebo budu ztracený.”  Během 
druhé skladby jsem se začal hýbat ze strany na 
stranu. A při začátku třetí skladby jsem spadnul do 
piána. Ztracený si toho hned všimnul, protože mu 
začalo špatně hrát piáno. Ale hrál dál. Po koncertě 
se šel  Marek fotit se svými fanoušky a já byl 
smutný, protože jsem se na tuto chvilku, kdy se 
uvidím se všemi fanoušky uvidím, strašně moc těšil.
Když jsme přijeli domů, tak Marek rozebral celé 
piáno, aby zjistil, proč mu tak špatně hrálo a našel 
mě uvnitř, vzal mě a odvezl k švadleně,  která mě 
přišila na košili zpět. Na dalším koncertě už vše bylo 
v pohodě.

Šimon Šulc , Tonda Kaiser, 7.C



O VYPADLÉ PAMĚTI
Jednoho dne v jedné hlavě žila komunita 
mozkových buněk a všem jim velel vševědoucí 
mozek, který se nikdy nespletl. Vždy uměl všem 
poradit ale na oplátku se povyšoval nad ostatními. 
Tak moc se povyšoval nad ostatními, až mu jednoho 
dne vypadla paměť. Celý den si nic nepamatoval, ale 
nechtěl se nikoho zeptat o pomoc. Nakonec 
nasbíral odvahu a zeptal 3 mozkových buněk o 
pomoc. Buňky mu odpověděli: ,, Pomůžeme ti, pokud 
se nad námi přestaneš povyšovat.”
Mozek odpověděl: ,, Ano, prosím, potřebuji být 
zase užitečný, jinak se mi ostatní orgány budou 
posmívat.” Buňky ho zavedli k fontánce 
vševědomosti a mozek se napil a tu rázem se mu 
vrátila paměť.

Adam Lehký, Vojta Brna, 7.B



O ZLOMENÉ PASTELCE
Já jsem Pája. Vypadla jsem z penálu a byla jsem 
zašlápnutá, takže jsem se zlomila. Volala jsem o 
pomoc: „Pomoc, zvedněte mě, prosím!“ Nikdo mě 
ale neslyšel. Poté mě někdo zvedl a dal si mě do 
penálu. Ostatní pastelky se mi smály a říkaly mi, že 
jsem „zlomená Pája“. Později to vidělo 
ořezávátko a zeptalo se: „Co se stalo?“ a já 
odpověděla: „Spadla jsem na zem a zlomila jsem 
se.“ Ořezávátko mi chtělo pomoct, tak mě ořezalo. 
Už jsem nebyla zlomená, ale dvoustranná. Od té 
doby mi všechny pastelky záviděli. KONEC .

Kristýna Láníková, Liza Moisiinko, Vanessa           
Urbanová, 7.B

O TROJÚHELNÍKU BEZ RYSKY
Jednoho dne mě můj majitel Franta vzal do školy na 
hodinu matematiky. Měl za úkol narýsovat kolmici. 
Franta mě vyndal o přestávku a jeho spolužák mě 
ihned popadl, nalil na mě nějakou tekutinu, která mi 
smyla rysku. Franta mě vzal a začal rýsovat. 
Odevzdal test učitelce, která mu řekla: „Máš za 
pět!” Franta se na mě podíval a všiml si, že nemám 
rysku. Vzal mě a hodil mě do koše. Už jsem v koši 
nějakou dobu. 
Uvidíme co se stane dál.

Luky Tichý , Ondřej Moravec, 7.B



O LEPIDLE, KTERÉ PŘESTALO LEPIT

Dlouhých pět dní jsem neviděl světlo Tomášovo 
pokoje, když se jednou šuplík se mnou uvnitř 
otevřel. Modlil jsem se a říkal si, že už mě snad  
konečně osvobodí z té nekončící tmy. A ono se to 
doopravdy stalo! Otevřel mi víčko a začal se mnou 
slepovat jakousi věc. Najednou jsem cítil něco 
zvláštního. Ještě nikdy jsem to nezažil. Začal jsem 
se potit a najednou zase tma. Všechno mě bolelo a 
po chvíli jsem zjistil, že jsem v koši, ani to dlouho 
netrvalo a už jsem neviděl ani to malé světýlko 
nade mnou . Tomáš totiž zavázal pytel od koše. 
Všechno bylo strašně rychlý . Najednou jsem se v 
pytli s dalšími odpadky začal houpat. Chtělo se mi 
zvracet a motala se mi hlava. Naložili mě do 
velkého popelářské auta a po několika minutách 
jízdy mě vysypali na skládce . Hrozně jsem se bál a 
myslel jsem, že nepřežiju, ale nakonec je tady 
fajn. Mam tu přátele a alespoň nejsem pořád 
zavřený v šuplíku a nečekám až mě někdo použije. 
A tak skončil můj příběh lepidla, které přestalo 
lepit.

Daniel Partík, Lukáš Halíř, 7.B



O ZAPADLÉ HOUSCE V OBCHODĚ

Tak nejdřív něco o tom, jak jsem vůbec vznikla. 
Paní pekařka udělala těsto, dala kynout a po dvou 
hodinách kynutí, vytvarovala nás-housky. Byla jsem 
tak pyšná na to, že ze mě udělali právě housku. Za 
pár chvil, když byly všechny vytvarované, strčila 
nás do pece, tam jsme se pekly nějakých 15 minut, 
a když jsme vychladly, dali nás do výlohy pekárny v 
Lidlu. Byl tam obrovský chaos. Všichni do sebe 
strkali a naráželi. Mezitím já zapadla za pult a 
nikdo si mě ani nevšiml. Bylo tam chladno a mokro, 
ale to nebyl jediný problém. Přišla tam velká myš a 
povídala: „Já bych ti chtěla pomoci,“ řekla. Myslela 
jsem si, že mě chce sníst. ,,A jak mi chceš 
pomoci?’’, ptala jsem se. ,,No jednoduše, vezmu tě 
do pusy, vylezu na pult a hodím tě tam zpět.’’ „Jé, 
to bys byla hodná myško.“ Myška už nic neřekla a 
konala. Vylezla na pult a hodila mě do výlohy. Hezky 
jsem jí poděkovala a jako odměnu za záchranu 
jsem ze sebe kousek odlomila a dala myšce.
Ještě ten den si mě koupila postarší paní, která mě 
snědla s máslem k večeři. Prý jsem byla moc dobrá.

Perlová, Mančalová 7.B



O ZAHRADNÍM KOMPOSTU
Můj život vznikl navezením listí. Bylo léto a lidi na 
mě začali házet šlupky, ohryzky a odpadky, které 
postupně začaly hnít i se mnou. Přišel podzim a 
nastěhovala se k nám ježčí rodinka, ale moc dlouho 
tam nevydrželi. Po zimě odešli. Náš farmář si 
pořídil prasátka a dával jim najíst ze mě. Byl jsem 
celkem šťastný do té doby, než ostatní lidi, co šli 
okolo naší farmy, na mě začali házet plechovky, 
igelitové sáčky a plastové láhve. Od té doby už ze 
mě farmář nedával najíst prasátkům a já byl velice 
nešťastný z plastových odpadků.  Na druhou 
stranu jsem už aspoň neubýval. 

Anežka Sigmundová, 7. C

O UTRŽENÉM JABLÍČKU
Bylo, nebylo jedno malé jablíčko, které viselo a 
vzlykalo. „Proč nemůžu spadnout?!“, říkalo si pro 
sebe. Potom přišel červíček a říká: „Proč tak 
vzlykáš milé jablíčko?˝ a jablíčko odpovědělo: „No 
… já tady tak smutně visím.˝ „Chudáčku, nechceš 
náhodou pomoci?“, řekl červíček. „Dobře, pokud 
budeš tak laskav˝, řeklo jablíčko. „A nechceš být 
kámoš?“, řeklo jablíčko. „Ano“. A stali se z nich 
kamarádi až do smrti. 

Tadeáš Valenta, 7.C



O VYPOTŘEBOVANÉ ZUBNÍ PASTĚ
Byla jednou zubní pasta, která bydlela ve 

velkém domě s velkou rodinou. Jednoho dne jsem 
se povalovala na umyvadle, když v tu chvíli přišlo 7 
dětí si se mnou vyčistit zuby. Když si šesté dítě se 
mnou chtělo vyčistit zuby, byla jsem už prázdná. V 
tu chvíli mě zajímalo, co se mnou bude dál. Přála 
bych si, aby mě jedno z dětí vzalo a položilo do 
šuplíku, ale ne. Po 2 minutách mě vzalo jedno z 
dětí a hodilo mě do koše. Byla jsem v tom koši 
osamělá až do druhého dne. Koš se začal hýbat a 
najednou mě vysypali do smradlavého auta. A v tu 
dobu jsem potkala špinavý kartáček a zeptala jsem 
se: „Kde to jsem?“, kartáček mi odpověděl, že jsme 
v popelářském autě a vezou nás na skládku. Po 
cestě jsme si povídali a skamarádili jsme se.

Tereza Čebišová,  Eliška Topolová, 7.B



2) Nejsem z papíru, a přece si do 
mě píší, nejsem čaroděj, a přece si 
toho zapamatuji víc než mudrc, 
nejsem kouzelná skříňka, a přece 
se otevřu, jen když znáš heslo.

Řešení nalezneš na konci čísla.

Zdroj: www.umimecesky.cz



FRÍSKÝ KŮŇ      
Toto plemeno jsem si vybrala, protože jsou 

krásní. Líbí se mi na nich  dlouhá vlnitá hříva a ocas. 
Taky se mi moc líbí jejich zbarvení a historie. 
Doufám, že se vám článek bude líbit.

Fríský kůň patří mezi nejstarší plemena koní. 
Byl vyšlechtěn asi před 3000 lety. Je původem z 
Holandska z Fríského pobřeží. Využívá se nejvíce k 
rekreační jízdě, k tahání těžkého nákladu a také na 
zápřah dvojkolek nebo kočárů.

Kůň měří 150 až 175 cm v kohoutku a je hodně 
těžký. Patří mezi chladnokrevníky. Někdy je zařazen i 
do teplokrevníků, takže něco mezi :). Jsou vždy černí. 
Někdy i s bílými odznaky na hlavě.

Kvůli klidnému temperamentu, hrdému 
vzezření a černé barvě byli fríští koně používáni také 
pro ceremoniální účely. Římané se o nich zmiňují jako 
o silných pracovních zvířatech. Fríští koně neměli 
vždy tak hezké oči, ale za tisíce let šlechtění se 
jejich vzhled vylepšil.
Alena Mančalová 4.C

Zdroj: www.veramarkova.com
Velká kniha o koních, 
Wikipedie

http://www.veramarkova.com/


FRÍSKÝ KŮŇ      



VTIPY MIROSLAVA KEMELA





E.T.
V sobotu večer jsem měl náročný den a šel 

jsem pozdě spát a zdál se mi zvláštní sen. Před 
spaním jsem se koukal na měsíc v úplňku a asi to 
mělo vliv na můj sen. 

Tentokrát se mi zdálo, že jsem letěl 
raketou a ztroskotal jsem na Měsíci. Vylezl jsem z 
rakety a zapomněl jsem si skafandr, ale divil jsem 
se, že jsem mohl dýchat. Tak jsem šel dál od 
rakety a začal jsem si všímat čerstvých stop a v 
dálce vidím nějakého tvora. Rozhodl jsem se, že se 
přiblížím. Pak jsem si začal všímat, že vypadá jako 
E.T., úplně stejně jako v tom filmu. Zkusil jsem si s 
ním promluvit a nestačil jsem říct ani slovo a E.T. 
mi řekl: „E.T. volá domů“, tak jsem hned pochopil, 
co po mně chce.

V tu chvíli přiletěli jeho společníci. Jako 
první vylezl jeho nejvyšší nadřízený, vytáhl na mě 
zbraň a laserem zastřelil. To už jsem se probudil a 
viděl zase úplněk. Byl jsem rád, že to byl jen sen! 

Vítězslav Pavlík, 7.C



ZAČAROVANÝ SEN (SLADKÝ SEN)

Jednou v noci se mi zdál sen, že jsem se 
probudila na mém vlastnoručně navrhnutém ostrově. 
Vylezla jsem z postele, která byla součástí mého 
snu a šla jsem na průzkum. Palmy a jiné stromy byly 
z čokolády a marcipánu. Bonbóny byly vytvarované 
do exotických rostlin a místo písku jsem měla nohy 
v citronovém vitacitu. 

Nebylo tam moc obyvatel, ale když už  jsem 
nějakého potkala, měl podobu gumového sladkého 
medvídka. Byl velice přátelský a milý. Přidal se ke 
mně a provázel mě celým ostrovem. V pavučině z 
cukrové vaty se líně válel fondánový pavouček a po 
stromech šplhaly čokoládové opice. 

Při návratu na pláž jsem v moři viděla 
želatinové kraby a rybičky. Z krásného sladkého 
snu mě probudil budík. Chtěla bych tento sen snít 
každou noc. 

Gabriela Perlová. 7.B



SUSHI OBYVATELÉ
Jednou se mi zdálo, že jsem na ostrově s 

mým psem, který byl z perníku a cukrové vaty. 
Vše, až na mého psa a obyvatele tohoto 

ostrova, bylo normální, obyvatelé totiž vypadali jako 
sushi. Všude byla mlha, vypadalo to tajemně, jako 
když jsem v pralese. Hned vedle bylo moře, ve 
kterém se koupala čokoládová prasátka. Můj pes se 
rozhodl je vystrašit. Běžel za nimi a ona utíkala. Pes 
i já jsme pádili za nimi. Po chvilce jsme narazili na 
podivný vchod ve skále. Prasátka tam zmizela a my 
se za nimi hnali jako o závod. Všude okolo na 
stěnách se blyštily drahokamy. Vypadalo to jako v 
nějakém filmu. Najednou jsem uviděla stín. Stál tam 
duhový medvěd! Myslela jsem, že je to sushi 
obyvatel tohoto ostrova. V té skále byl sushi král s 
královnou, kteří se mě zeptali, jestli nemám hlad. 
Odpověděla jsem, že ano a jestli by mi dali něco i 
pro mého psa….

Crrr! Ozval se můj budík. Došlo mi, že to byl  
jen sen. Hned jsem vstávala s hrůzou v očích, 
protože dnes budeme psát závěrečný test z 
matematiky….



ZAČAROVANÝ SEN
Jednou v noci se mi zdál zajímavý sen. Probudil 

jsem se s pár věcmi v rozsáhlém, velkém a chladném 
labyrintu. 

Když jsem se probudil, ptal jsem se sám sebe, kde 
to jsem a proč jsem tady? Potom, co jsem se probral, tak 
jsem se rozhlédl kolem sebe. Na zemi vedle mě ležel batoh. 
Otevřel jsem ho a zjistil, že se tam nachází pár věcí. Byla 
mi trochu zima. Oblékl jsem se do teplého oblečení a 
rozhodl se, že se tady půjdu porozhlédnout. Najednou se 
začalo stmívat a už tak v temném prostředí teď nebylo 
vidět na krok. Byla mi stále strašná zima. Dal jsem si batoh 
pod hlavu, na zem deku, která byla v batohu. Snažil jsem se 
usnout, ale nešlo to. Ve strachu a zimě jsem bloudil asi tři 
dny. Už jsem neměl žádné jídlo a říkal jsem si, že tohle je 
asi konec. V tom jsem ale uviděl nějakou stavbu. Hned jsem 
se tam vydal. Vypadalo to tak staře. Když jsem vešel 
dovnitř a pořádně to prozkoumal, tak jsem zjistil, že tahle 
chatka patří nejspíše nějakému člověku, co tu byl, a nebo 
ještě je. Na stole ležela mapa a nějaký dopis. Ten dopis byl 
od někoho, komu se podařilo odsud uniknout. Na té mapě 
byla podrobně vyznačená cesta pryč. Sice už jsem skoro 
nemohl, měl jsem už jen jednu láhev vody, ale tohle byla 
moje jediná šance. Vydal jsem se tedy podle té mapy a ono 
to vyšlo. 

Už jsem měl východ na dohled, ale v tom jsem se 
probudil. Sen byl sice zajímavý a napínavý, ale v realitě 
bych ho nechtěl zažít. 



ROZLOUČENÍ

ŘEŠENÍ HÁDANEK
1) Mail
2) Notebook
3) SMS
4) Google

První číslo tohoto školního roku je u 
konce a nezbývá než se v roce 2023 

těšit na další zajímavé čtení. 
Vzhledem k tomu, že se blíží Vánoce a 

vánoční svátky, chtěl bych vám na 
závěr popřát, abyste si užili vánoční 
pohodu, nasbírali energii a inspiraci 
pro další psaní a hlavně, abyste byli 

pořád zdraví, usměvaví a měli chuť se 
učit a poznávat nové věci. Do roku 

2023 vstupte pravou nohou a ať vám 
přinese štěstí!
Váš Osečák ☺




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: LOGICKÉ ÚLOHY
	Snímek 26: RECEPTY
	Snímek 27
	Snímek 28: OBLÍBENÉ HRY
	Snímek 29: OBLÍBENÉ HRY
	Snímek 30: NEBEZPEČÍ
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40: HÁDANKY
	Snímek 41: MÁME RÁDI ZVÍŘATA
	Snímek 42: MÁME RÁDI ZVÍŘATA
	Snímek 43: HUMOR 
	Snímek 44: HUMOR 
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50

